

ENTIDAD:	Asociación Nacional de Bomberos Municipales Departamentales -ASONBOMB
DIRECCIÓN:	4ta. Av. Norte 0-53 camino al manzanillo zona 6 San Lucas Sacatepéquez
HORARIO DE ATENCIÓN:	De 8:00 a.m. a 4:30 p.m. de lunes a viernes
TELÉFONO:	7828-4500
DIRECTOR / PRESIDENTE:	Dr. Mayor Otto Denny Mazariegos Pinzón
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:	Lilian Carolina Castillo Recinos
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	25 de noviembre el 2024
CORRESPONDE AL MES DE:	Octubre 2024

NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
					Nombre proveedor:		NOG:		No. Del Contrato:	
Contrato de servicio de seguro colectivo de vida para uso de bomberos municipales departamentales	Q 85.00				Nombre proveedor:	Aseguradora La Ceiba S.A	NOG:		No. Del Contrato:	01 - 2024
					NIT:	5022193	Fecha de Publicación:		Plazo del Contrato:	Del 1/2/2024 al 31/1/2025
		Q -				Fecha de presentación de ofertas:		Bien o servicio contrato:	Servicio	
		Q -				Fecha de Adjudicación:	1/02/2024	Fecha del Contrato:	1/02/2024	
	TOTAL:	Q -				Estatus:	Adjudicado			
Cotización	10 agentes de seguridad en turnos de 24*24	Q 6,568.00	Q 722,480.00	197 Servicios de vigilancia	Nombre proveedor:	WISEPA S.A	NOG:	22697772	No. Del Contrato:	03-2024
	1 agente turno diurno de 12 horas lunes a viernes	Q 6,568.00	Q 72,248.00		NIT:	104156341	Fecha de Publicación:	4/04/2024	Plazo del Contrato:	del 11/5/2024 al 11/04/2025
	1 agente supervisor motorizado turno de 48 hrs	Q 6,568.00	Q 72,248.00			Fecha de presentación de ofertas:	25/04/2024	Bien o servicio contrato:	servicio	
			Q -			Fecha de Adjudicación:	3/05/2024	Fecha del Contrato:	9/05/2024	
	TOTAL:		Q 866,976.00			Estatus:	Adjudicado			
Cotización	Servicio de Seguro Para Flotilla de Vehículos			191 Primas y Gastos de seguros y fianzas	Nombre proveedor:	Aseguradora La Ceiba S.A	NOG:	22698876	No. Del Contrato:	02- 2024
		Q 227,790.27	Q 227,790.27		NIT:	5022193	Fecha de Publicación:	4/04/2024	Plazo del Contrato:	del 1/5/2024 al 1/5/2025
		TOTAL:	Q 227,790.27				Fecha de presentación de ofertas:	23/04/2024	Bien o servicio contrato:	servicio

							Fecha de Adjudicación:	30/04/2024	Fecha del Contrato:	1/05/2024	
							Estatus:	Adjudicado			
400 Pantalones Para Uniformes marca propper	Q	875.00	Q 350,000.00	233 Prendas de Vestir 329 Otras Maquinas y equipos	233 Prendas de Vestir 329 Otras Maquinas y equipos	Nombre proveedor:	J y J Electromecánica s.a	NOG:	23189304	No. Del Contrato:	04-2024
400 Camisas P/Uniformes marca Propper	Q	750.00	Q 300,000.00			NIT:	95899561	Fecha de Publicación:	24/05/2024	Plazo del Contrato:	del 8/7/2024 al 13/11/2024
60 Linternas de manos libres USB	Q	615.00	Q 36,900.00			Fecha de presentación de ofertas:	12/06/2024	Bien o servicio contrato:	Bien		
			Q -			Fecha de Adjudicación:	25/06/2024	Fecha del Contrato:	26/06/2024		
	TOTAL:		Q 686,900.00			Estatus:	Adjudicado				
3 Equipos de Extinción de alta presión Dual marca Fireco por Hispamast	Q	249,820.00	Q 749,460.00	329 otras Maquinas y Equipos	329 otras Maquinas y Equipos	Nombre proveedor:	J y J Electromecánica s.a	NOG:	23189347	No. Del Contrato:	05-2024
						NIT:	95899561	Fecha de Publicación:	24/05/2024	Plazo del Contrato:	del 8/7/2024 al 26/12/2024
						Fecha de presentación de ofertas:	12/06/2024	Bien o servicio contrato:	Bien		
	TOTAL:		Q 749,460.00			Fecha de Adjudicación:	25/06/2024	Fecha del Contrato:	26/06/2024		
						Estatus:	Adjudicado				
Cotización	Conversion de 4 Paneles a Vehículos de Emergencia	Q 75,000.00	Q 300,000.00	329 Otras Maquinas y Equipos	329 Otras Maquinas y Equipos	Nombre proveedor:	Marcontre S.A.	NOG:	23189363	No. Del Contrato:	07-2024
						NIT:	29545315	Fecha de Publicación:	24/05/2024	Plazo del Contrato:	del 12/7/2024 AL 6/9/2024
			Q -			Fecha de presentación de ofertas:	14/06/2024	Bien o servicio contrato:	bien		
			Q -			Fecha de Adjudicación:	28/06/2024	Fecha del Contrato:	9/07/2024		
	TOTAL:		Q 300,000.00			Estatus:	Adjudicado				
Cotización	3,500 Cupones de Combustible, Gasolina	Q 100.00	Q 350,000.00	262 Combustibles y Lubricantes	262 Combustibles y Lubricantes	Nombre proveedor:	UNO GUATEMALA S.A	NOG:	23189398	No. Del Contrato:	06-2024
	1,000 Cupones de Combustible, Gasolina, Diesel	Q 50.00	Q 50,000.00			NIT:	321052	Fecha de Publicación:	24/05/2024	Plazo del Contrato:	del 12/07/2024 AL 8/8/2024
						Fecha de presentación de ofertas:	14/06/2024	Bien o servicio contrato:	Bien		
	TOTAL:		Q 400,000.00			Fecha de Adjudicación:	28/06/2024	Fecha del Contrato:	1/07/2024		
						Estatus:	Adjudicado				
Cotización	Equipo De Radiocomunicación Para uso de Bomberos Municipales Departamentales	Q 199,996.00	Q 199,996.00	326 Equipo de radiocomunicaciones	326 Equipo de radiocomunicaciones	Nombre proveedor:	ECSSA	NOG:	23283785	No. Del Contrato:	08-2024
			Q -			NIT:	5151457	Fecha de Publicación:	5/06/2024	Plazo del Contrato:	del 12/07/2024 AL 23/9/2024
			Q -			Fecha de presentación de ofertas:	24/06/2024	Bien o servicio contrato:	Bien		
	TOTAL:		Q 199,996.00			Fecha de Adjudicación:	9/07/2024	Fecha del Contrato:	10/07/2024		
						Estatus:	Adjudicado				

Cotización	Mantenimiento y Recarga de extintores para estaciones de bomberos municipales departamentales	Q 499,955.00	Q -	169 Mantenimiento y reparación de otras maquinas y equipos	Nombre proveedor:	DIFIGUA S.A	NOG:	23288787	No. Del Contrato:	09-2024
		Q 499,955.00	Q -		NIT:	81589379	Fecha de Publicación:	5/06/2024	Plazo del Contrato:	del 12/07/2024 AL 23/8/2024
		Q -	Q -		Fecha de presentación de ofertas:	24/06/2024	Bien o servicio contrato:	Servicio		
		Q -	Q -		Fecha de Adjudicación:	9/07/2024	Fecha del Contrato:	10/07/2024		
		Q 499,955.00	Q -		Estatus:	Adjudicado				
Licitación	1,200 pares de botas de rescate contra incendio 1200 Pares de Guantes de Rescate	Q 1,850.00	Q 2,220,000.00	233 Prendas de vestir	Nombre proveedor:	DIFIGUA S.A	NOG:	23189428	No. Del Contrato:	10-2024
		Q 1,150.00	Q 1,380,000.00		NIT:	81589379	Fecha de Publicación:	24/05/2024	Plazo del Contrato:	del 1/8/2024 al 3/12/2024
		Q 3,600,000.00	Q -		Fecha de presentación de ofertas:	11/07/2024	Bien o servicio contrato:	Bien		
		Q 3,600,000.00	Q -		Fecha de Adjudicación:	25/07/2024	Fecha del Contrato:	26/07/2024		
		Q 3,600,000.00	Q -		Estatus:	Adjudicado				
Licitación	1 Pick up doble cabina modelo 2025 15 Pick up cabina sencilla Modelo 2025	Q 243,300.00	Q 243,300.00	325 Equipo de transporte	Nombre proveedor:	Cofiño Stahl y Compañía S.A.	NOG:	23189509	No. Del Contrato:	11-2024
		Q 240,000.00	Q 3,600,000.00		NIT:	332917	Fecha de Publicación:	24/05/2024	Plazo del Contrato:	del 7/08/2024 al 2/10/2024
		Q 3,843,300.00	Q -		Fecha de presentación de ofertas:	11/07/2024	Bien o servicio contrato:	Bien		
		Q 3,843,300.00	Q -		Fecha de Adjudicación:	25/07/2024	Fecha del Contrato:	26/07/2024		
		Q 3,843,300.00	Q -		Estatus:	Adjudicado				
Licitación	225 Mangueras de 1 1/2*100 pies doble chaqueta 25 Motosierras paleta 28" 40 llenadoras portátiles 25 Pitones de 1" TFT 25 Pitones de 1.5" TFT 25 Sistemas portatiles de espuma acop, 1.5"F	Q 4,575.00	Q 1,029,375.00	329 Otras Maquinas y Equipos	Nombre proveedor:	DIFIGUA S.A	NOG:	23283602	No. Del Contrato:	12-2024
		Q 18,850.00	Q 471,250.00		NIT:	81589379	Fecha de Publicación:	4/06/2024	Plazo del Contrato:	del 8/8/2024 AL 16/12/2024
		Q 148,950.00	Q 5,958,000.00		Fecha de presentación de ofertas:	22/07/2024	Bien o servicio contrato:	bien		
		Q 22,950.00	Q 573,750.00		Fecha de Adjudicación:	5/08/2024	Fecha del Contrato:	6/08/2024		
		Q 25,750.00	Q 643,750.00		Estatus:	Adjudicado				
		Q 30,950.00	Q 773,750.00							
		Q -	Q -							
		TOTAL:	Q 9,449,875.00							
Licitación	150 Cascos estructurales p/bombero 150 trajes de protección contra incendios	Q 5,972.40	Q 895,860.00		Nombre proveedor:	J Y J ELECTROMECANICA	NOG:	23283750	No. Del Contrato:	13-2024
		Q 20,977.14	Q 3,146,571.00		NIT:	95899561	Fecha de Publicación:	4/06/2024	Plazo del Contrato:	del 12/08/2024 AL 29/1/2025
		Q 20,977.14	Q 3,146,571.00		Fecha de presentación de ofertas:	22/07/2024	Bien o servicio contrato:	Bien		

Licitación	120 trajes para rescate técnico	Q	9,559.00	Q	1,147,080.00	329 Otras Maquinas y Equipos			Fecha del Contrato:	6/08/2024	
	150 pares de botas p/protección de bomberos	Q	1,741.95	Q	261,292.50				Fecha de Adjudicación:	5/08/2024	
	150 escafandras de protección contra incendios	Q	597.24	Q	89,586.00				Estatus:	Adjudicado	
	150 pares de guantes de protección p/incendio	Q	1,078.35	Q	161,752.50						
	7 kits completos sistema de cuerda doble TTRS	Q	87,879.60	Q	615,157.20						
	3 kits de trípodes p/rescate técnico	Q	91,896.75	Q	275,690.25						
	40 kits de equipo personal rescatistas técnicos	Q	12,531.38	Q	501,255.20						
	3 kits de rescate usar	Q	50,000.00	Q	150,000.00						
		TOTAL:			Q		7,244,244.65				

